(144 | CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUÍ

Ea + Estado de São Paulo

+ Lol Rod + Plenário Alexandre Chauar

emas Ã Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

ico É Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapuí

sa tamo VS g Tel.: 3276-1488 — site: www.camarasrapui.sp.gov.br

Pa

INDICAÇÃO Nº 487/2023

Autoria: Adriano Cirilo [Sessão Ordinária: 20/09/2023

EXCELENTÍSSIMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUÍ

Indico ao senhor Prefeito Municipal de Sarapuí, juntamente com O

setor competente desta municipalidade, a possibilidade de realizar

manutenção da antiga escola do Bairro Faxinal, para ser realizado os

atendimentos da Saúde.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se faz necessária, pois atualmente os atendimentos no

bairro são realizados no ônibus e os idosos possuem dificuldade de se

locomover, principalmente para subir e descer a escada. Vale ressaltar

que estamos nos aproximando da estação mais quente do ano e o

prédio é um local arejado e espaçoso para comportar os pacientes.

Sala das Sessões

Em, 18 de Setembro de 2023.

7 Cirilo

ereador

DEFERIDO

Câmara Municipal de Sarapuí

Em dO 109/23

an Câmara